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Toimitusjohtajan katsaus 

Maitomarkkinat vuonna 2016 
 

Vuosi 2016 oli maitomarkkinoilla kolmas 

poikkeuksellisen hankala vuosi peräjälkeen.  

Odotettua tilityshinnan nousua ei Suomessa 

tullut, vaan keskimääräinen tuottajahinta 

laski edelleen edellisvuodesta.  Tilityshinta 

oli Suomessa km. 0,4 snt/litra (-1 %) edellis-

vuotta alempi.  

 

EU:ssa hinnat lähtivät nousuun kesällä 2016 

tuotantomäärien laskun myötä, vuoden lopun 

keskimääräinen tuottajahinta EU:ssa oli 32,2 

snt/kg (+5 %). 

 

Maidontuotanto laski Suomessa vuonna 2016 

yhteensä 5 milj. litralla eli 0,2 %. Pitkään 

jatkunut kasvava trendi maitomäärässä siis 

taittui ja alkaneelle vuodelle ennustetaan  jo -

0,9 % laskua maidon tuotantoon. Kalenteri-

vuoden 2016 maitomäärä oli 2 320 milj. 

litraa. Luomumaidon tuotanto kasvoi 1,8 %, 

edustaen 2,4 % maitomäärästä.  

 

Lypsylehmien keskituotos kohosi vuonna 

2016 1%:lla ja lypsylehmien lukumäärä laski 

edelleen. Tuottajamäärä laski 7,5 % vuonna 

2016 ja määrän ennustetaan edelleen laske-

van maitomäärän säilyessä siis kuitenkin 

melko lähellä nykyistä tasoa.  

 

Tuotannon luopumistahti kiihtyi syksystä 

2016 lähtien, niin että tuottajamäärä oli vuo-

den lopulla 7 318 tilaa. Maitotiloilla oli vuo-

den lopussa keskimäärin 38 lypsylehmää.  
 

Kesän 2016 nurmisato korjattiin hyvälaatui-

sena ja maidon pitoisuudet olivat syksystä 

alkaen vuoden takaista paremmat. 
 

Suomessa kotimaisten tuotteiden osuus mai-

totuotteiden kulutuksesta säilyi 67 %:ssa. 

Kotimaisten juustojen ja voin menekki vah-

vistui hieman. Maidon, piimän ja jugurtin 

kulutus laski. Kaikkien maitotuotteiden kulu-

tus maidoksi muutettuna kasvoi vähän: + 0,3 

%.  
 

Maitonesteiden tuonti väheni 3 %, jugurttien 

1,5 % ja muiden nestemäisten maitotuotteiden 

tuonti 6 %. Maitonesteiden vienti kasvoi 8 %. 

Juustojen vienti väheni 19 %:lla. Meijerien 

juusto- ja voivarastot olivat vuoden 2016 

lopulla vuodentakaista pienemmät.  
 

Maitotuotteet maksoivat kaupassa 2016 vuosi-

keskiarvona 2,4 % edellisvuotta vähemmän. 

Elintarvikkeet halpenivat keskimäärin 1,2 %. 

Kauppojen halpuuttamiskampanjat elintarvik-

keille kiristivät edelleen tuottajajärjestöjen ja 

kaupan keskusliikkeiden välisiä suhteita.  
 

EU-alueella toimenpiteet maidontuotannon 

vähentämiseksi ovat Komission tilastojen 

mukaan tehonneet ja maitomäärät ovat laskus-

sa EU-alueella joitakin yksittäisiä maita lu-

kuun ottamatta. Pitkään jatkuneen heikon 

markkinatilanteen vuoksi myös tuottajamäärät 

ovat vähentyneet.  
 

EU-alueella maidon keskimääräinen markki-

nahinta jatkoi vuodenvaihteessa vahvistumis-

taan. Voin ja maitojauheen hinta lähti kuiten-

kin alkuvuodesta hienoiseen laskuun ja ras-

vattomassa maitojauheessa EU on menettänyt 

kilpailuasemansa USA:lle, jossa maidontuo-

tanto kasvoi 2% edellisvuodesta.  
 

Arla Suomi -yhteistyöryhmän maitomäärä 

kasvoi joulukuun loppuun mennessä 8,3 % ja 

tuottajamäärä oli vuoden lopussa 613. Marras-

kuusta lähtien maitomääräkehitys oli lievässä 

laskussa. Maidon pitoisuudet paranivat loppu-

vuonna etenkin Pohjois-Suomen osalta. Tilan 

keskikoko ryhmässä oli 346 167 litraa/tila 

vuonna 2016. Tuotannon lopettamisaste oli 

ryhmässä 8,5 %.  



Laaksojen Maitokunnan toiminta 
 

Tuottajaosuuskunnan yhdellä tärkeim-

mistä mittareista eli tuottajahinnalla 

mitattuna vuosi 2016 oli onnistunut  - 

tuottajille kyettiin kaikesta huolimatta 

tilittämään edelleen alueellisesti kilpai-

lukykyistä maidon hintaa.  Keskimää-

räinen tilityshinta vuonna 2016 oli 

40,32 snt/litra sisältäen koostumuksen 

ja laadun perustella maksettavat lisät ja 

vähennykset sekä jälkitilin.  

Meijerin liikevaihto oli 12,4 miljoo-

naan euroa, jossa 3,8 % nousua edellis-

vuoteen.  Maitomäärä oli 25,9 milj. 

litraa, jossa 7,2 % nousua edellisvuo-

teen verrattuna. Maidontuottajia oli 

vuoden 2016 lopussa 80. Maidontuo-

tannon lopetti vuoden aikana kolme 

tuottajaa ja aloitti yksi uusi tuottajaa.  

Osuuskunta toimii hankintameijerinä 

Arla Suomi -yhteistyöryhmässä. Vas-

taanotettu maito myydään kokonaisuu-

dessaan raakamaitona Arla Oy:lle, joka 

hoitaa myös maidon keräilyn. Maito 

jalostetaan maitotuotteiksi Sipoossa ja Hä-

meenlinnassa.  

Tulevaisuuden näkymiä 
 

Maailmanmarkkinoilla on näkynyt elpymisen 

merkkejä jo kesästä 2016 lähtien, mutta 

kotimaan tilanne jatkuu edelleen suhteellisen 

vaikeana.  

Tuotannon luopumistahdin ennustetaan kiih-

tyvän rajusti vuoteen 2022 mennessä Suo-

messa. Samalla tilakokojen ennustetaan 

kasvavan siten, että keskilehmäluku lähes 

kaksinkertaistuu jopa 70 lehmään/tila.  
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Laaksojen Maitokunta osallistuu aktiivi-

sesti Arla Suomi -yhteistyöryhmän 

toimintaan pyrkien myös sitä kautta 

turvaamaan kilpailukykyisen hinnan ja 

tuottajapalvelut.  

Yhteistyöryhmälle kehitettyä Arla Suo-

mi  laatuohjelmaa ollaan ottamassa 

käyttöön vuoden 2017 aikana. Sinällään 

laatuohjelmaan sisältyvät asiat ovat 

varmasti jo entuudestaan tuottajille 

tuttuja. Tarve ryhmän omalle laatuohjel-

malle on syntynyt kauppojen ja kulutta-

jien kasvavasta kiinnostuksesta liittyen 

maidon alkuperään ja tuotantotapaan. 

Uudet kuluttajatrendit voivat toisaalta 

tuntua uhkaaviltakin, mutta toisaalta ne 

avaavat uudenlaisen mahdollisuuden 

saada markkinoilta jalansijaa. 

Laaksojen Maitokunta perustettiin sata 

vuotta sitten jo hieman ennen Suomen 

itsenäistymistä ja vuosiin on mahtunut 

monin eri tavoin vaikeita aikoja ja mur-

roskausia, joista on kuitenkin aina sel-

vitty. Tämänhetkinen markkinatilanne 

tarjoaa omat haasteensa.  

Meijeriä perustettaessa lähtökohtana on 

ollut jäsenten taloudellisen toimeentulon 

turvaaminen ja siitä pidämme edelleen 

kiinni.  

Kiitän maidontuottajia, hallintoa, henki-

lökuntaa, asiakkaita ja kaikkia yhteis-

työkumppaneita hyvästä yhteistyöstä 

toimintavuoden aikana. 

 

Ulla Roininen 

toimitusjohtaja 

Laakso jen  Ma i tokun ta  
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Meijerin hallinto 

Osuuskuntakokous 
Osuuskunnan varsinainen kokous pidettiin 

hotelli Käenpesässä Ylivieskassa 26.4.2016. 

Kokoukseen osallistui 24 osuuskunnan jä-

sentä ja 3 muuta osallistujaa. Kokouksen 

puheenjohtajana toimi Juha Isokoski ja sih-

teerinä Ulla Roininen. Kokouksessa esitti 

puheenvuoron Arla Oy:n toimitusjohtaja 

Reijo Kiskola. 
 

Hallintoneuvosto 
Hallintoneuvoston jäsenet valitaan osuus-

kuntakokouksessa kolmeksi vuodeksi kerral-

laan ja toimikausi alkaa heti valintakokouk-

sen jälkeen.  

Osuuskunnan hallintoneuvosto kokoontui 

vuonna 2016 yhteensä kaksi kertaa. Puheen-

johtajana toimi Marko Sorvisto, varapuheen-

johtajana Jorma Mäkelä ja sihteerinä Ulla 

Roininen. Hallintoneuvostossa on kymme-

nen jäsentä, nimen jälkeen kotikunta ja aloi-

tusvuosi hallintoneuvostossa: 

Sorvisto Marko Ylivieska 2006 

Mäkelä Jorma Oulainen 2003 

Korhonen Jarkko Oulainen 2005 

Niemi Esko Alavieska 1991 

Keskikukko Pasi Kalajoki 2014 

Flankkila Timo Kärsämäki 2015 

Vilppu Jari Ylivieska 2006 

Osuuskuntakokousväkeä 
26.4.2016. Kokouksessa mukana 

Arla Oy:n toimitusjohtaja Reijo 

Kiskola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ängeslevä Timo Ylivieska 2002 

Törmälä Jani Oulainen 2014 

Ollila Mirka Haapavesi 2013 
 

Hallitus 
Hallituksen muodostavat hallintoneuvos-

ton kolmeksi kalenterivuodeksi kerrallaan 

valitsemat jäsenet. Hallitus kokoontui 

kertomusvuonna yhteensä seitsemän ker-

taa. Puheenjohtajana toimi Mikko Korte ja 

varapuheenjohtajana Markus Alasuvanto. 

Hallituksen sihteerinä toimi Ulla Roininen.  
 

Hallituksessa on viisi varsinaista jäsentä, 

nimen  jälkeen kotikunta ja aloitusvuosi 

hallituksessa: 

Korte Mikko Ylivieska 2005 

Alasuvanto Markus Kalajoki 2009 

Jaakola Heikki Ylivieska 2014 

Heikkilä Pekka Haapavesi 2013 

Marjala Sanna Raahe 2013 
 

 

Tilintarkastajat 
Varsinainen tilintarkastaja on Timo Paa-

kinaho, varalla Matti Tapaninen. Hallin-

non valitsemina tarkkailijoina toimivat 

vuonna 2016 Mirka Ollila ja Timo Flank-

kila, sekä varalla Jari Vilppu ja Esko Nie-

mi.  
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Raaka-aineen hankinta 

Maidon vastaanotto 
Laaksojen Maitokunnan tuottajiltaan hank-

kima maitomäärä oli 25 917 653 litraa 

vuonna 2016. Maitomäärä nousi edellis-

vuodesta 7,2 %.  

Tuotannosta luopujia oli vuoden aikana 

kolme ja maidontuotannon aloitti yksi uusi 

tuottaja. Maitoa vastaanotettiin joulukuus-

sa 80 tilalta. Maidon keskirasva oli 4,32 % 

ja keskivalkuainen 3,49 %. E-luokkaisen 

maidon osuus oli 94,7%. Tilakohtainen 

maitomäärä oli keskimäärin 318 399 litraa/

tila. 

 

Maidon keräily ja jalostus 
Osuuskunta toimii hankintameijerinä Arla 

Suomi -yhteistyöryhmässä. Vastaanotettu 

maito myydään kokonaisuudessaan raaka-

maitona Arla Oy:lle, joka hoitaa myös 

maidon keräilyn ja ohjauksen jatkojalostet-

tavaksi Sipooseen tai Hämeenlinnaan.  

Maitoa kerättiin kertomusvuonna meijerin 

tuottajilta Alavieskasta, Haapavedeltä, 

Kalajoelta, Kärsämäeltä, Muhokselta, 

Nivalasta, Oulaisista, Pyhäjoelta, Raahesta, 

Siikajoelta, Sievistä ja Ylivieskasta. 

 

 

 

Maitomäärän, tuottajamäärän ja E-lk osuuden 
kehitys v. 2013 – 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arla 
Suomi -

yhteistyöryhmä 
Arla Oy jalostaa ja markkinoi n. 615 suomalai-

sen maitotilan maidon ja se on Suomen toiseksi 

suurin meijerituotteiden toimittaja. Yhteistyöryh-

män maitomäärä oli viime vuonna 219 

milj.litraa, jossa kasvua 8,3 %.  

 
Yhteistyöryhmään kuuluvat Arla Oy Sipoo, 

Hämeenlinnan Osuusmeijeri, Kaustisen Osuus-

meijeri, Arla Oy Itä-Suomi, Laaksojen Maito-
kunta, Limingan Osuusmeijeri, Paavolan Osuus-

meijeri, Porlammin Osuusmeijeri, Ranuan Mei-

jeri Oy ja Ruhan Meijeri Ky.  

 
Kertomusvuoden aikana tehtiin ryhmän yhteinen 

tuottajaristeily Tukholmaan lokakuussa 2016 ja 
lisäksi tuottajilla oli mahdollisuus osallistua 

ryhmän tuottajille suunnattuun Eurotier-matkaan 

marraskuussa 2016.  
 
 

Maidon vastaanotto meijeriin v. 2013 - 2016  

 2016 2015 2014 2013 

Litrat 25 917 653 24 171 092 21 904 595 20 262 860 

Tuottajien lkm 31.12. 80 84 83 82 

E-luokan osuus % 94,7 94,7 95,3 90,6 

     



 

Maidon hinnoittelu 

Maidon tuottajahintaan vaikuttavat maidon 

koostumus, laatu, kausihinta ja meijerin 

maidosta jälkikäteen maksama lisätili.  

Koostumushinnoittelu 

Perushinta on E-luokkaiselle normimaidol-

le laskettava ennakkohinta. Tuottajakohtai-

nen hinta määräytyy maidon rasva- ja val-

kuaispitoisuuden mukaisesti. Rasvakym-

menyksen arvo on 0,24 snt/litra ja valku-

aiskymmenyksen 0,65 snt/litra. Pitoisuus 

määräytyy kahden kuukauden kokeiden 

liukuvana aritmeettisena keskiarvona. 

 

Normimaito: 

Valkuaisosa  33 * 0,65 = 21,45 snt/litra 

Rasvaosa     43 * 0,24 = 10,32 snt/litra 

Yhteensä koostumus    31,77 snt/litra 

 
 
MAIDON KESKIPITOISUUDET 2013-2016 

 

Laatuhinnoittelu 

Mikäli maidon laatu on 1-luokkaa, alenee 

maidon hinta 2 snt/litra. 2-luokkaisesta 

maidosta vähennetään lisäksi 30 snt/litra. 

Laatusopimuslisä 0,50 snt/litra maksetaan 

vain E-luokkaiselle maidolle.  

 

MAIDON LAATU LUOKITTAIN 2013-2016 

 2016 2015 2014 2013 

Rasva % 4,32 4,29 4,28 4,27 

Valkuais% 3,49 3,47 3,47 3,48 

Meijerin normihinnoittelu v. 2016 

Bakteerien pesäkemäärä lasketaan kahden kuu-
kauden ja somaattiset solut kolmen kuukauden 

liukuvana geometrisena keskiarvona seuraavasti: 

Luokka   Bakteerit     Solut 

E alle 50 000  alle 250 000 

1  50 0000–100 000 250 000-400 000 

2  yli 100 000  yli 400 000 
 

Kausihinta ja tasahinta 
Kausivähennys oli maalis-toukokuussa -2 snt/

litra ja kausikorotus vastaavasti elo-

lokakuussa +2 snt/litra. Tasaisen kassavirran 

valinneella tuottajalla kausiosa tasoitettiin 

nollaksi joka kuukausi. Vuoden lopullinen 

tasaus tehtiin marraskuun maitotilityksessä. 

Tilityshinta vuonna 2016 

Kokonaistilitykset tuottajille vuonna 2016 

tuotetusta maidosta olivat 10 449 291 euroa. 

Tilitykset maksettiin tuottajan valinnan mu-

kaan kuukausittain joko yhdessä tai kahdessa 

erässä.  

Meijeri tilitti tuottajilleen maidosta vuonna 

2016 keskimäärin 40,32 snt/litra. Hintaan on 

laskettu kaikki lisät, vähennykset ja jälkitili.  
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Laatu 2016 2015 2014 2013 

E 94,70 94,7 95,3 90,6 

1   5,29   5,3   4,7   9,4 

2   0,01   0,0   0,0   0,0 

Kuukausi 
Koostu-

mus 

(3,3 % 

valk. 

4,3 % 

rasva) 

Perus-

osa 

sis. 
laatu-

lisän 

Kau-

siosa 
Perushinta 

tuottajalle 

E-luokassa 

normaali-

hinta 

Perushinta 

tuottajalle 

E-luokassa 

tasahinta 

Tammikuu 
31,77 6,23 0 38,00 38,00 

Helmikuu 
31,77 6,23 0 38,00 38,00 

Maaliskuu 
31,77 6,23 - 2 36,00 38,00 

Huhtikuu 
31,77 6,23 -2 36,00 38,00 

Toukokuu 
31,77 6,23 -2 36,00 38,00 

Kesäkuu 
31,77 5,23 0 37,00 37,00 

Heinäkuu 
31,77 5,23 0 37,00 37,00 

Elokuu 
31,77 5,23 +2 39,00 37,00 

Syyskuu 
31,77 5,23 +2 39,00 37,00 

Lokakuu 
31,77 5,23 +2 39,00 37,00 

Marraskuu 
31,77 5,23 0 37,00 37,00 

Joulukuu 
31,77 5,23 0 37,00 37,00 



 

Maidon laatupalkinnot 

Walter Ehrströmin säätiön mitalit 

Walter Ehrströmin säätiön 25-vuotis-, 20-

vuotis- ja 10-vuotismitalit jaetaan yhtäjaksoi-

sesti jatkuneesta E-luokan maidontuotannos-

ta. Palkinnot ovat vuoden 2016 tuotannosta. 

Kultainen 25-

vuotismitali: 

Mty Halmet 

Sorvisto Sari ja Marko 
 

Hopeinen 20-

vuotismitali: 

Salmu Irene ja Teijo 
 

Pronssinen 10-

vuotismitali: 

Alavaikko Seppo 

Latvakoski Piia ja Vesa 

Niemelä Hannu 
 

 

Meijerin omat laatupalkinnot 

Meijerin oma laatupalkinto tilalle jaetaan 

samoin perustein kuin Walter Ehrström-

mitalit 35, 30, 15 ja 5 vuoden yhtäjaksoi-

sesta E-luokkaisen maidon tuo-

tannosta.  

35-vuotispalkinto: 

Hautamäki Soili ja Samuli 

Taipale Tarmo 
 

15-vuotispalkinto: 

Korte Kati ja Mikko 
 

5-vuotispalkinto: 

Sipilä Tytti 

 

 

 

 

Vuoden maitotila-

palkinto 

Vuoden maitotilapalkinnolla palkitaan 

maitotilayrittäjä, jonka tuotannon pitkäjän-

teinen kehittämistyö on ollut esimerkillistä 

ja tuloksekasta. Kriteereinä huomioidaan 

maidon laadun lisäksi koostumus, laatujär-

jestelmän hallinta, karjan keskituotos, tilan 

tuotannolliset ja toiminnalliset ratkaisut, 

johtaminen sekä esimerkillisyys. Vuoden 

2015 maitotilapalkinto luovutettiin ylivies-

kalaiselle Erkki Hannulalle. 

Vuoden 2016 maitotilapalkinnon saaja 

julkistetaan osuuskuntakokouksessa 

12.4.2017. 

Uudet tuottajat 

Meijeri huomioi vuosittain myös sukupolven-

vaihdoksen tehneet aloittajat ja tuotannon 

osuuskuntakokoukseen mennessä aloittaneet 

uudet tuottajat. 

Kultaisen Walter Ehrström mitalin 2015 saajat Tuula  

ja Juha Isokoski, Mty Somppia edustamassa Arja ja 

Kari Somppi sekä Tuomelan tilalta Sari ja Jouni Mäke-

lä mitalienjakotilaisuudessa Helsingissä 18.4.2016. 

Yhteiskuvassa myös ministeri Kimmo Tiilikainen. 
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Tuottajapalvelut 

 

Lypsylaitteiden testaus ja -neuvonta sekä utareterveystyö 

Tuotantoneuvojan suorittamat lypsylaitteiden testaukset ovat maksuttomia. Testauksen yhteydessä mah-

dollisesti uusittavista varaosista peritään omakustannushinta. Tuotantoneuvojan palvelut ovat tuottajille 

maksuttomia.  

 

Tilasäiliöiden rahoitus sekä tilasäiliöhuollot 

Meijeri järjestää tarvittaessa tilasäiliöille rahoituksen. Korko on 3 kk euribor + 2 %. Tilasäiliön määräai-

kaishuoltotyöstä korvataan laskun mukaan max 150 euroa alv 0 % kerran vuodessa.  

 

Lehmien ja hiehojen välitys ja rahoitus 

Myytävistä lehmistä, hiehoista ja vasikoista välitetään tietoja LM-Uutisissa.  

Meijeri rahoittaa tarvittaessa eläinten ostoja: korko 3 kk euribor + 5 %. 

 

Rehujen analysointi 

Rehujen raaka-aine-, heinä-, vilja-, ja AIV-näytteitä tutkitaan Eurofins Oy:n ja Seilab Oy:n laboratoriois-

sa. Meijeri maksaa säilörehuanalyysin ja heinä- ja vilja-analyysin kokonaan, enintään kuusi näytettä tilaa 
kohden vuodessa. Kivennäis- ja hivenaineanalyyseistä peritään omakustannushinta. 

 

Urea- ja hinnoittelumääritykset 

Ureatutkimuksella voidaan selvittää ruokinnan valkuais- ja energiatasapaino ja se tehdään kaksi kertaa 

kuukaudessa hinnoittelumaitonäytteestä. Hinnoittelunäytteet ja ylimääräiset maitonäytteet tehdään MS 

Tuottajapalvelut Osk:n laboratoriossa. Meijeri maksaa tarvittaessa neljä näytettä/kk. 

 

Tuotosseuranta 

Meijeri tukee maidon laatutyötä maksamalla tuotosseurantanäytteiden analysointikulut.  

 

Delvotesti 

Meijeri antaa tuottajan omatoimiseen testiin tarvittavat ampullit sekä tarvikkeet veloituksetta. Meijeri 

luovuttaa Delvotest-laitteen veloituksetta tuottajan käyttöön käyttösopimuksen kuittausta vastaan. Antibi-

oottinäytteitä välitetään tehtäväksi elintarvikelaboratorioissa tai MS tuottajapalvelut Osk:n laboratoriossa. 

Meijerillä tehtävistä epävirallisista antibioottitesteistä veloitetaan 20 €/näyte (alv 0). 
 

Nännikumikorvaus 

Meijeri välittää keväällä ja syksyllä nännikumit puoleen hintaan, alkuperäiskumeista annetaan vastaavan 

kokoinen alennus.  

 

Naseva 

Nautojen terveyden huollon seurantajärjestelmän (Nasevan) kuluista vastaa meijeri.  

Kuluja tilalle tulee ainoastaan eläinlääkärin käynneistä. 
 

Lehmän nostoparren lainaus 

Meijerillä on lehmän nostoon tarkoitettu nostoparsi tuottajien käyttöön. Ensimmäinen käyttövuorokausi 

on ilmainen, seuraavista peritään 10 €/vrk (alv 0). 
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Tiedotustoiminta 

Tuottajille tiedotetaan LM-Uutisten välityksellä 11 kertaa vuodessa. Lisäksi ajankohtaisista asioista tiedote-

taan erillisillä kirjeillä.  Yhteistyöryhmän Maitoa Suomesta -lehti ilmestyy neljä kertaa vuoden aikana ja 

tuottajille välitetään Maaseudun Tulevaisuus-, Pellervo- ja Koneviesti-lehtiä.  

Tuottajien koulutus ja virkistys 
Meijeri välittää tietoa alueen koulutustarjonnasta LM-Uutisissa, sekä on mukana järjestämässä koulutuspäi-

viä ajankohtaisista teemoista. Tuottajille järjestetään yhteisiä meijerin markkinapäiviä sekä virkistys- ja 

opintoretkiä.  

 

Tuotantorakennusten toiminnallinen suunnittelu 

Neuvoja osallistuu veloituksetta tuotantorakennusten-, rehutilojen- ja lantaloiden toiminnalliseen uudisra-

kennus-, peruskorjaus- ja laajennussuunnitteluun sekä järjestää tarvittaessa mm. tutustumisretkiä ja rakenta-
japäiviä. 

 

Lehmämäärän lisäysraha 

Tuotantoa lisäävät tilat voivat hakea lehmämäärän lisäysrahaa. Hakemukset osoitetaan Laaksojen Maito-

kunnan hallitukselle ja ne käsitellään tapauskohtaisesti. Lisätietoja meijeriltä. 

 

S or kki e n h oi t o  
Sorkkahoitojen kulut matkakorvauksineen voidaan periä maitotileistä. 
 

Myymäläpalvelut tuottajille 

Justus-myymälän toimintaa ja tuotevalikoimaa kehitetään tuottajilta saatavan palautteen perusteella. Myy-

mälätoiminnan päätarkoitus on toimia maitotilan tuotantotarvikkeiden edullisena hankintapaikkana, vaikut-

taa kilpailua lisäämällä tuotantopanosten hintaan, sekä lisätä tuottajan mahdollisuutta hintaseurantaan. 

Myymälän tuotto jaetaan maidon lisähintana.  

 

Salmonellavakuutus 
Meijeri on tehnyt salmonella -ryhmävakuutuksen, joka on voimassa laatusopimuksen tehneillä tiloilla.  

 

Laatumaito-tilakyltti 

Tilalla, joka täyttää meijerialan kansallisen laatustrategian mukaiset, meijerin hallinnon vahvistamat laatu-

kriteerit ja -säännöt, on oikeutettu käyttämään tilaopasteena Laaksojen Maitokunnan laatumaitotilakylttiä.  

Laatu- ja tuotantopalkinto                             

Meijeri jakaa pitkäaikaisesta laatumaidon tuottamisesta Walter Ehrström -säätiön   

10, 20 ja 25 v. mitalit sekä palkitsee samoin säännöin meijerin 35-, 30-, 15- ja 5- v. palkinnolla.  

Tuotantopalkinnolla palkitaan laadun, tuotannon kehityksen ja - tasaisuuden sekä edullisen koostumuksen 

perusteella vuosittain meijerin myöntämin palkinnoin. 

 

Terveydenhoitosuunnitelman tuki 

Meijeri tukee aloittavan tuottajan eläinten terveydenhoitosuunnitelman aloittamiseksi tehtäviä olosuhdekar-

toitusta, kuntoluokitusta sekä suunnitelman laatimista enintään 500 € (sis. alv 24 %). 
 

Maitotilojen tukineuvonta 

Talousneuvonta, yhteistyökumppaneiden haku, kiintiöasiat, sukupolvenvaihdokset ja investointien suunnit-

telupalvelut. Meijeri yhdessä Arla Oy:n hankintajohtajan kanssa auttaa yhteistyökumppaneiden haussa ja 

tukee prosessin läpiviennissä.  



Laaksojen Maitokunta 100 vuotta 

Meijeri perustetaan  

Laaksojen Maitokunta perustettiin ennen Suomen 

itsenäistymistä Ylivieskaan Kalajokilaaksoon, 

jonka ensimmäiset kanta-asukkaat olivat metsästä-

jiä ja kalastajia, mutta myös karjanhoitajia. Vaikka 

karjanhoito olikin kovin alkeellista, loivat laajat 

tasaiset nevat ja heinäiset matalat rannat karjanhoi-

dolle luontaiset edellytykset.   

Siksi maitotalous kehittyikin jo varhain alueella ja 

pitkin jokilaaksoa syntyi monia meijereitä, yhtenä 

Ylivieskan Osuusmeijeri vuonna 1917. Nimi muu-

tettiin sittemmin vuonna 1974 Laaksojen Maito-

kunnaksi, meijeri toimi siinä vaiheessa kahden 

suuren jokilaakson Kala- ja Pyhäjokilaakson var-

ressa.  

Osuuskunnan säännöt vahvistettiin kuvernöörin 

päätöksellä 28.4.1917. Kaupparekisteriin osuus-

kunta rekisteröitiin 11.10.1917.  

Uhrautuvuus ja innostus oli suurta, ja myös ajan 

henki  juuri ennen Suomen itsenäistymistä korosti 

tätä. Meijerin rakennus päätettiin tehdä puusta ja 

puut ottaa jäseniltä lehmäluvun mukaan. Tontti 

hankittiin kunnalta Savisillan kupeesta Kalajoen 

rannasta ja ensimmäiset meijerikoneet Hankkijalta. 

Meijerin tuotannollinen toiminta käynnistyi 1. 
maaliskuuta 1918 itsenäisessä Suomessa. 

 

Voin aika 

Optimismi vei osuuskuntaa eteenpäin, vaikka 

seuraavat vuosikymmenet olivatkin vaikeaa aikaa 

nousuineen ja laskuineen. Tiet olivat huonoja ja 

niitä pitkin maito piti saada kuljetettua tonkissa 
meijeriin hevoskyydillä.  

 

Ensimmäisen maailmansodan jälkeen inflaatio vei 

kaiken, toki myös osan meijerin velkojakin men-

nessään. Maidon saanti meijeriin oli välillä epävar-

maa ja epätasaista varsinkin vuodenaikojen vaihte-

lun myötä. Osuuskunnan aloittaessa maitokarjan 

keskituotto oli paljon alle 2 000 kg vuodessa. Myös 
suuret perheet ja isompien tilojen palkolliset tarvit-

sivat itse maitoa, joten aina sitä ei riittänyt meije-

riin asti.  

Maitomäärä alkoi kasvaa nopeasti: vuonna 1948 
päästiin noin 750 000 kiloon, jossa oltiin tosin oltu 

jo ennen sotavuosia. Seuraavana vuonna maitoa 

tuotettiinkin jo lähes 1,8 miljoonaa kiloa. Aiemmat 

ennätykset lyötiin vuonna 1956, jolloin vastaan-

otettu maitomäärä ylitti 10 miljoonaa kiloa. Tämä 

tiesi meijerille merkittävää asemaa koko seudulla. 

 

Juuston aika 
Meijerin kasvaessa alkoi kypsyä ajatus oman 

juustolan perustamisesta. Juuston kulutus oli tuo-

hon aikaan kovin vähäistä, noin 2,5 kg vuodessa 

per henkilö. Vuonna 1953 päätettiin kuitenkin 

ryhtyä rakentamaan uutta juustomeijeriä ja ensim-

mäinen ”juustonlasku” tapahtui vuonna 1955.  

 

Nestemäisten maitotuotteiden valmistus lopetettiin 
meijerissä vuonna 1978 ja voin valmistus vuonna 

1985, jolloin keskityttiin yhä enemmän emmentalin 

tuotantoon. Vuosi 1994 toi muutoksia meijerikent-

tään ja taistelu markkinaosuuksista alkoi. Laakso-

jen Maitokunta ei päässyt enää sopimukseen Vali-

on kanssa markkinointiyhteistyöstä. Itsenäinen 

markkinointi oli raskasta ja EU:iin liittyminen toi 
mukanaan epävarmuutta, jolloin monet tuottajat 

lopettivat maidontuotannon.  

 

Markkinointiyhteistyötä alettiin herätellä muiden 

alan toimijoiden kanssa ja Ingman Oy:n kanssa 

neuvottelut johtivat myös sopimukseen. Maitoa 

vastaanotettiin tuottajilta yhteensä 21,4 miljoonaa 

litraa ja tuottajia oli vuoden 1999 lopussa 195.  
 

Hankintameijeriksi 

Vuonna 2001 juustonvalmistus siirrettiin Kuusa-

moon ja meijerin toiminta alkoi sopeutua uuteen 

hankintameijerivaiheeseen. Osuuskunnan 90-

vuotispäivää vietettiin uusissa vuokratiloissa Yli-

vieskan Savarin liikealueella. Vuonna 2011 meije-

rille rakennettiin samalle alueelle uudet, omaan 
toimintaan soveltuvat tilat.  

 

Osuuskunnan toiminta on jatkunut hankintameijeri-

nä ensin Ingman-, sitten Arla Ingman- ja nyt Arla 

Suomi -yhteistyöryhmässä. Ryhmän toiminnassa 

on oltu mukana aktiivisesti, tällä on haluttu varmis-

taa tuottajahinnan säilyminen kilpailukykyisenä.  
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Henkilökunta        Justus-myymälä 

Laaksojen Maitokunnan palveluksessa oli 

vuonna 2016 neljä kokoaikaista toimihenki-

löä. Osuuskunnan konttorilla hoidetaan 

Laaksojen Maitokunnan ja Paavolan Osuus-

meijerin tuottajien maitotilitykset sekä kum-

mankin meijerin taloushallinto ja kirjanpito. 

Kaustisen Osuusmeijerille tarjottiin maitoti-

lityspalvelut vuonna 2016 sekä toimitusjoh-

tajapalvelut marraskuuhun 2016 saakka. 

Justus-myymälä työllistää yhden henkilön 

kokoaikaisesti ja kaksi osa-aikaisesti. Maito-

tilojen erikoisneuvontapalvelut hankitaan 

ostopalveluna Maitokolmiolta.  
 

Henkilöstö, aloitusvuosi ja ny-

kyinen tehtävä  
Lempola Merja  2003  tuottajapalveluvastaava 

Roininen Ulla     2005    toimitusjohtaja        

Saukonoja Tiina 2010    myymäläpäällikkö  

Tervo Helena     2007  myymälä- ja toimisto 

    tehtävät 
 

 

Laaksojen Maitokunnan meijerimyymälä on 

monipuolinen elintarvikkeita, maataloustuotteita 

ja lahjatavaroita myyvä erikoisliike. Osuuskun-

nan viime vuoden liikevaihdosta noin 15 % 

koostui Justus-myymälän myynnistä.  Myynti 

oli runsaat 1,8 milj. euroa, jossa 2,5 % nousua 

edelliseen vuoteen. Meijeritili oli edelleen suosi-

tuin maksutapa myymäläostoille.   

Myymälä on kaikille avoin ostospaikka, jonka 

kuluttaja-asiakkaiden keskuudessa suosituim-

pia tuotteita ovat mm. tukkupakkauksissa 

myytävät pakasteleivonnaiset. Myymälä tun-

netaan alueella myös hyvästä gluteenittomien 

ja lähituotteiden valikoimastaan. Maatalous-

tuotteiden osuus myymälän liikevaihdosta on 

edelleen kuitenkin vahva. 

Myymälän vilkkaimpia päiviä ovat mm. Justuksen 

nimipäivä- ja maalaismarkkinat syyskuun alussa ja  

helmikuun lopussa järjestettävä Ryskypäivä. Kuvassa 

oikealla ”ryskyemännät” Helena Tervo, Merja Lempola 

ja Tiina Saukonoja. 
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Hallituksen toimintakertomus 

Tulos ja tase 

Laaksojen Maitokunnan liikevaihto oli 12,4 

milj. euroa vuonna 2016. Liikevaihdossa oli 

3,8 % nousua edellisvuoteen verrattuna 

johtuen maitomäärän kasvusta ja myymälän 

myynnin noususta. Taseen loppusumma 

3 356 t€ ja ylijäämä 63,8 t€. Omavaraisuus-

aste oli erittäin hyvä 61 % ja maksuvalmius 

quick ratiolla mitattuna erinomainen 1,8.  

 

Maidon hankinta ja tilityshinta 

Osuuskunta toimii hankintameijerinä Arla 

Suomi -yhteistyöryhmässä. Vastaanotettu 

maito myydään kokonaisuudessaan raaka-

maitona Arla Oy:lle, joka hoitaa myös mai-

don keräilyn. Maito jalostetaan Sipoossa ja 

Hämeenlinnassa.  

Maidontuottajia oli vuoden 2016 lopussa 

80. Maidontuotannon lopetti vuoden aikana 

kolme tuottajaa ja aloitti yksi uusi tuottaja. 

Meijerin maitomäärä oli 25 917 653 litraa, 

jossa oli 7,2 % nousua edellisvuoteen ver-

rattuna. Maidon keskimääräinen tilityshinta 

vuonna 2016 oli 40,32 snt/litra sisältäen 

lisät ja vähennykset sekä jälkitilin.  
 

Jäsenistö ja osuuspääoma 

Osuuskunnassa oli vuoden lopussa 82 jä-

sentä. Maksettu osuuspääoma oli tilikauden 

lopussa 965 659,39 € ja osuuspääomatavoi-

te 1 713 700 €. Vapaaehtoisia osuusmaksu-

ja oli 71 331,87 € ja perimättä 819 372,48 

€. Osuuden arvo on 20 € ja velvoiteosuuksi-

en määrä saadaan jakamalla jäsentilan mai-

tomäärä luvulla 300. Osuuskuntakokous 

pidettiin 26. huhtikuuta Hotelli Käenpesäs-

sä. 

Meijerin henkilöstö ja toiminta 

Meijerin palveluksessa oli vuonna 2016 neljä 

kokoaikaista toimihenkilöä, joista Justus-

myymälä työllisti yhden kokoaikaisen ja kaksi 

osa-aikaista toimihenkilöä. Tuottajapalveluja 

tarjottiin myös Paavolan Osuusmeijerien tuotta-

jille sekä hallinto- ja maitotilityspalveluja Paa-

volan Osuusmeijerille ja Kaustisen Osuusmeije-

rille. Maitotilan erikoisneuvonta hoidettiin yh-

teistyössä Maitokolmion tuotantoneuvojan 

kanssa. Meijeri on omistajajäsenenä MS Tuotta-

japalvelut Osuuskunnassa ja siten mukana ke-

hittämässä Arla Suomi -yhteistyöryhmän labo-

ratoriopalveluita. 

Justus-myymälän liikevaihto oli runsaat 1,8 

milj. vuonna 2016, jossa oli 2,5 % nousua edel-

lisvuoteen verrattuna. Yleinen laskukausi vai-

kutti jonkun verran kuluttajamyyntiä laskevasti. 

Myymälän tulos käytetään tuottajien lisätilin 

maksamiseen  

Tuleva toiminta 

Meijeri toimii hankintameijerinä vahvalla mai-

dontuotantoalueella keskittyen jäsentilojen 

tuotantoa tukeviin toimintoihin sekä myymälä-

toimintaan. Tavoitteena on hallittu kasvu myy-

mälän myynnissä ja maitomäärässä ja sitä kaut-

ta kannattavuudessa. Osuuskunta osallistuu 

aktiivisesti Arla Suomi -yhteistyöryhmän toi-

mintaan pyrkien myös sitä kautta turvaamaan 

kilpailukykyisen tilityshinnan ja kannattavan 

maidontuotannon edellytykset.  

Hallituksen esitys tuloksen käytöstä 

Tilikauden 2016 ylijäämä on 63 774,49 €.  Hal-

litus esittää, että osuuspääoman korkoa makse-

taan 4 % 31.12.2016 jäsenenä olleiden tuottaji-

en 1.1.2016 mennessä maksettuna olevalle 

osuuspääomalle. Loppuosa ylijäämästä esitetään 

siirrettäväksi käyttörahastoon.  

Laakso jen  Ma i tokun ta  
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Tuloslaskelma 2016 
 

    2016  2015 

LIIKEVAIHTO       12 433 991,06   11 976 585,31 

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT  75 477,99  73 413,92 

TUOTOT YHTEENSÄ   12 509 469,05  12 049 999,23 

       

MATERIAALIT JA PALVELUT     

AINEET TARVIKKEET JA TAVARAT     

  Ostot tilikauden aikana   -12 017 652,94  -11 542 424,45 

  Varastojen muutos   -2 350,80  1 778,11 

MATERIAALIT JA PALVELUT YHTEENSÄ  -12 020 003,74  -11 540 646,34 

       

HENKILÖSTÖKULUT      

  Palkat     -145 959,34  -144 180,09 

  Hallinnon palkkiot   -9 550,00  -9 950,00 

  Eläkekulut    -27 196,52  -25 846,94 

  Muut henkilösivukulut   -6 382,57  -5 860,69 

HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ  -189 088,43  -185 837,72 

POISTOT JA ARVONALENTUMISET     

  Suunnitelman mukaiset poistot  -39 610,37  -45 084,96 

MUUT LIIKETOIMINNAN KULUT  -240 401,26  -239 603,82 

L I I K E Y L I -/A L I J Ä Ä M Ä   20 365,25   38 826,39 

       

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT     

  Tuotot osuuksista omistusyhteysyrityksissä  24 192,20  27 715,60 

  Muut korko- ja rahoitustuotot  31 109,22  28 058,33 

  Korkokulut ja muut rahoituskulut  -1 853,31  -1 808,36 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ  53 448,11  53 965,57 

       

YLIJÄÄMÄ ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 73 813,36   92 791,96 

SATUNNAISET ERÄT      

       

Y L I J Ä Ä M Ä  ENNEN      

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA  73 813,36  92 791,96 

TILINPÄÄTÖSSIIRROT      

TILIKAUDEN VEROT   -10 038,87  -13 204,97 

T I L I K A U D E N   Y L IJ Ä Ä M Ä   63 774,49   79 586,99 
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Tase 31.12.2016 

 

V A S T A A V A A: 2016  2015 

     

PYSYVÄT VASTAAVAT       

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET    

  Liittymismaksut  20 863,15  20 863,15 

AINEELLISET HYÖDYKKEET    

  Maa- ja vesialueet  89 611,66  89 611,66 

  Rakennukset  575 939,68  605 224,72 

30 976,17  41 301,50   Koneet ja kalusto  

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 696 527,51  736 137,88 

SIJOITUKSET     

  Muut osakkeet ja osuudet 74 491,72  74 491,72 

     

VAIHTUVAT VASTAAVAT       

VAIHTO-OMAISUUS    

  Valmiit tuotteet ja tavarat 120 149,63  122 500,43 

PITKÄAIKAISET SAAMISET    

  Lainasaamiset  114 037,79  96 885,01 

LYHYTAIKAISET SAAMISET    

  Myyntisaamiset  1 042 336,53  1 338 158,93 

  Lainasaamiset  81 803,32  34 053,19 

  Muut saamiset  51 725,95  37 871,32 

  Siirtosaamiset  16 170,73  13 798,79 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 1 192 036,53  1 423 882,23 

    

RAHAT JA PANKKISAAMISET 1 137 885,51  744 487,39 

     

VASTAAVAA   3 355 991,84   3 219 247,81 

V A S T A T T A V A A: 2016  2015 

     

OMA PÄÄOMA         

OSUUSPÄÄOMA  965 659,39  906 965,61 

MUUT RAHASTOT     
  Vararahasto  60 694,19  60 694,19 

  Käyttörahasto  967 338,92  918 097,93 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 63 774,49  79 586,99 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 057 466,99  1 965 344,72 

     

     

     

     

VIERAS PÄÄOMA       

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA    

  Ostovelat ja maitotilivelat 1 266 985,09  1 222 096,32 

  Muut lyhytaik.velat 5 197,35  4 160,24 

  Siirtovelat  26 342,41  27 646,53 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 298 524,85  1 253 903,09 

     

     

VASTATTAVAA 3 355 991,84   3 219 247,81 
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Rahoituslaskelma 
 

Liiketoiminnan rahavirta:   1.1 - 31.12.2016 1.1 - 31.12.2015 

      

Liikevoitto    20 365,25 38 826,39 

Oikaisut liikevoittoon   39 610,37 45 084,96 

Käyttöpääoman muutos   261 665,48 -66 619,38 

Maksetut korot ja muut rahoituskulut  -1 853,31 -1 808,36 

Saadut korot ja muut rahoitustuotot  31 109,22 28 058,33 

Saadut osingot   24 192,20 27 715,60 

Maksetut verot   -10 038,87 -13 204,97 

Liiketoiminnan rahavirta A  365 050,34 58 052,57 

      

      

Investointien rahavirta:         

      

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden hankinta 0,00 0,00 

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutus 0,00 0,00 

Investointien rahavirta B  0,00 0,00 

      

      

Rahoituksen rahavirta:         

      

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut  0,00 0,00 

Osuuspääoman muutos   58 693,78 46 042,83 

Maksetut osingot   -30 346,00 -30 329,52 

Rahoituksen rahavirta C  28 347,78 15 713,31 

      

Rahavarojen muutos (A+B+C)    393 398,12 73 765,88 

      

Rahavarat tilikauden alussa   744 487,39 670 721,51 

Rahavarat tilikauden lopussa     1 137 885,51 744 487,39 

Taseen mukainen rahavarojen muutos  393 398,12 73 765,88 
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Liitetiedot 
    31.12.2016 31.12.2015 

1.  Liikevaihto toimialoittain       

 Maidon myynti   10 598 535,69 10 178 677,02 

 Muu myynti   1 844 455,37 1 797 908,29 

    12 433 455,37 11 976 585,31 

2. Henkilöstökulut         

 Osuuskunnan palveluksessa oli tilikauden aikana 4 henkilöä.  

 Palkat ja sosiaaliset palkat  145 959,34 144 180,09 

 Hallinnon palkkiot  9 550,00 9 950,00 

 Henkilösivukulut  33 579,09 31 707,63 

    189 088,43 185 837,72 

3. Rahoitustuotot ja kulut       

 Korkotuotot muilta  31 109,22 28 058,33 

 Osingot ja osuuspääomakorot muilta 24 192,20 27 715,60 

 Korko- ja rahoituskulut muille  -1 853,31 -1 808,36 

    53 448,11 53 965,57 

4. Pysyvät vastaavat         

     

Aineelliset hyödykkeet Maa- ja vesialueet    

 Hankintameno 1.1.  89 611,66 89 611,66 

 Lisäys+/vähennys-  0,00 0,00 

 Hankintameno 31.12.  89 611,66 89 611,66 

      

 Rakennukset ja rakennelmat   

 Hankintameno 1.1.  605 224,72 634 509,76 

 Lisäys+/vähennys -  0,00 0,00 

 Hankintameno 31.12.  605 224,72 634 509,76 

 Poisto   -29 285,04 -29 285,04 

 Kirjanpitoarvo 31.12.  575 939,68 605 224,72 

      

 Koneet ja kalusto    

 Hankintameno 1.1.  41 301,50 57 101,42 

 Lisäys+/vähennys-  0,00 0,00 

 Hankintameno 31.12.  41 301,50 57 101,42 

 Poisto    -10 325,33 -15 799,92 

 Kirjanpitoarvo 31.12.  30 976,17 41 301,50 
Pysyvien vastaavien 

arvostus Pysyvät vastaavat on arvostettu hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla 

 poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistoajat on laskettu hyödykkeiden taloudellisen 

 käyttöiän mukaisina tasapoistoina.    

 Suunnitelman mukaiset poistoajat:    

 Rakennukset     25 vuotta  

 Kiintokalusteet ja kylmähuoneet   10 vuotta  

 Koneet ja kalusto     5 vuotta  

 Tietotekniset laitteet ja ohjelmat    5 vuotta  
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Pitkäaikaiset sijoitukset     Tasearvo 31.12. 

     20 863,15 

      

      

      

    

   74 491,72 

    

    

    

      

5. Vaihtuvat vastaavat           

 Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintahinnoin  120 149,63 

 Siirtosaamiset    16 170,73 

 Siirtosaamiset koostuvat ostohyvityksistä ja korkosaatavista.  

 Lähipiirilainat     0,00 

Lähipiirilainat muodostuvat normaaleista kaikille jäsenille myönnettävistä hieho-, tilasäiliö-, kiintiö- ja muista lainoista 

sekä ennakkomyynneistä ja velkajäännöksistä. 

6. Oma pääoma     2016  2015  

     Osuuspääoma 1.1. 825 447,57 817 973,63 

     Lisäykset  95 891,24 67 572,56 

     Vähennykset  0,00 -60 098,62 

     Jäsenten osuuspääoma 31.12. 921 338,81 825 447,57 

     
     Palautettava osuuspääoma 1.1. 81 518,04 42 949,15 

     Lisäykset  0,00 60 098,62 

     Vähennykset  -37 197,46 -21 529,73 

     Palautettava osuuspääoma 31.12. 44 320,58 81 518,04 

 Osuuspääoma yhteensä 31.12. 965 659,39 906 965,61 

 Osuusmaksuja perimättä 819 372,48 759 331,70 

 Sisältyy vapaaehtoisia osuusmaksuja 71 331,87 60 977,32 

 Velvoiteosuuksien lukumäärä  85 685 80 266 

Osuuden arvo on 20 €. Jäsenen velvoiteosuuksien alaraja on yksi osuus.   Osuusmaksun perintätavoite on 1 

osuus/300 litraa maitoa. 

     

 Vararahasto 1.1.  60 694,19 60 694,19 

 Lisäykset   0,00 0,00 

 Vähennykset  0,00 0,00 

 Vararahasto 31.12. 60 694,19 60 694,19 

     
 Käyttörahasto 1.1.  918 097,93 859 061,42 

 Vähennykset  0,00 0,00 

 Lisäykset   49 240,99 59 036,51 

 Käyttörahasto 31.12. 967 338,92 918 097,93 

 Tilikauden ylijäämä 63 774,49 79 586,99 

 Oma pääoma 2 057 466,99 1 965 344,72 

 Jakokelpoiset varat  31.12. 1 031 113,41 997 684,92 

Liittymismaksut:     

PPO, puhelinliittymä       2 288,53 

Ylivieskan kaupunki, viemäriliittymä     2 851,20 

Ylivieskan Vesiosuuskunta, vesiliittymä   2 542,32 

Herrfors Katternö Group, kaukolämpö   7 425,00 

Herrfors Katternö Group, sähköliittymä   5 756,10 

     20 863,15 

    Osuuskunnan omistamat osakkeet ja osuudet  kpl Kirjanpitoarvo 

 PPO       4 67,27 

 Ylivieskan OP     1 84,09 

 Valio Oy       1 3 363,76 

 Oy Teollisuushankinta TH Ab    34 39 476,60 

 MS Tuottajapalvelut Osk.   21 31 500,00 

      74 491,72 
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7.  Velat      2016  2015 

 Siirtovelat  26 342,41 27 646,53 

Siirtovelkoihin sisältyy lomapalkkavelka, saadut ennakkomaksut ja lahjakorttivelat.  

8. Leasing-vastuut         

 Alkaneella tilikaudella 2017 maksettavat 4 668,00 

 Myöhempinä tilikausina maksettavat   8 857,77 

Hallintoneuvoston lausunto 

Hallintoneuvosto on tutustunut tilinpäätökseen tilikaudelta 1.1.2016 – 31.12.2016 sekä 

tilintarkastuskertomukseen. Hallintoneuvosto puoltaa tuloslaskelman ja taseen vahvista-

mista ja yhtyy hallituksen esitykseen ylijäämän käytöstä.  

 

Hallintoneuvosto esittää osuuskuntakokoukselle, että hallintoneuvostoon valitaan 10 

jäsentä. Hallintoneuvostosta ovat erovuorossa seuraavat jäsenet: 

 

- Mäkelä Jorma, Oulainen 

- Korhonen Jarkko, Oulainen 

- Törmälä Jani, Oulainen 

- Ollila Mirka, Haapavesi 

- Niemi Esko, Alavieska 

 

Ylivieskassa 29.3.2017 

  

Hallintoneuvosto 

 

Marko Sorvisto 

Puheenjohtaja 



Tilintarkastuskertomus 
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KOKOUSKUTSU  
 
 
 
Laaksojen Maitokunnan 
 
 
VARSINAINEN OSUUSKUNTAKOKOUS 
 
pidetään Hotelli Käenpesässä, Ylivieskassa, keskiviikkona 12. huhti-
kuuta 2017 klo 10.30 alkaen. Kokouksessa käsitellään sääntöjen 14 
§:n määräämät asiat. Osuuskunnan tilinpäätös on jäsenten nähtävänä 
meijerin konttorilla, os. Savarinväylä 5, Ylivieska.  

 
Kokouksessa jaetaan maidon laatu- ja tuotantopalkinnot vuodelta 2016. 
Kokouksen jälkeen järjestetään Arla Suomi laatukoulutus tuottajille. Kou-
lutus kestää noin 2,5 tuntia. Kouluttajana toimii Eija Nurmela. 
 
Kokouksessa on puhujana toimitusjohtaja Reijo Kiskola Arla Oy:stä. 
 
Ylivieskassa 30. maaliskuuta 2017 
 
Marko Sorvisto 
 
Hallintoneuvoston puheenjohtaja 
 

 
OHJELMA:   

 
klo 10.30 alkaen  Kahvitarjoilu  
   Kokouspuheenvuoro 
   Osuuskuntakokous 

    Laatu- ja tuotantopalkintojen jako 
 n. klo 12.15  Lounas 
 klo 13.00 alkaen  Laatukoulutus 
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Yhteystiedot: 

 

Savarinväylä 5 

84100 Ylivieska 

Puhelin: 08-4116 111 ja 050-3778 820  

Myymälä: 08-4116 118 ja 050-4444 118 

Tilitykset: 050-3778 820 ja 050-4440 647 

Tuottajapalvelut: 050-3430 598 

 

etunimi.sukunimi@laaksojenmk.fi  Tee tilaukset Uumawebissä: 

www.laaksojenmk.fi   https://www.uumapalvelut.fi 

 

 

Maitoautot: 
Kuljetus Honka Oy    0500-290 594  
Kuljetus Laukkanen Ky   050-362 3603 
Kuljetusliike H. Pajala   0400-282 012 

https://www.uumapalvelut.fi/

